



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2017

№ 97

г. Барнаул

Г О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края Г

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 25.04.2013 № 230 «Об общественных советах при органах исполнительной власти Алтайского края» (в редакции от 02.03.2015 № 75, от 19.05.2015 № 191):

в пункте 3:

в абзаце третьем слова «Администрацию края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

в абзаце четвертом слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Типовом положении об общественном совете при органе исполнительной власти Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2.2.1 слова «Администрации края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

приложение к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. от 04.04.2014 № 158 «О предоставлении субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям» (в редакции от 24.04.2015 № 151, от 17.08.2016 № 273):

в приложении 1 к указанному постановлению:

по тексту приложения слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 6 слова «Губернатора Алтайского края» заменить словами «Председателя Правительства Алтайского края»;

в пункте 7 слова «комитетом администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерством финансов Алтайского края»;

в пункте 8 слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

в приложении 2 к указанному постановлению:

по тексту приложения слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пунктах 1.2, 4.1, 5.5, 6.2 слова «департамент внутренней политики Администрации края» в соответствующем падеже заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики» в соответствующем падеже;

в пунктах 3.2, 4.2, 5.3 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

пункт 3.2 после слова «представители» дополнить словами «территориальных органов федеральных органов исполнительной власти.»;

пункт 3.7 признать утратившим силу;

в приложении 3 к указанному постановлению:

по тексту приложения слова «уполномоченный орган исполнительной власти Алтайского края в сфере социальной защиты населения» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 1.4 слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики»;

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Состав комиссии утверждается распоряжением Правительства Алтайского края. В состав комиссии включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Алтайского края и институтов гражданского общества.»;

пункт 3.7 признать утратившим силу;

в пункте 6.1 слова «Губернатора Алтайского края» заменить словами «Председателя Правительства Алтайского края»;

3. от 26.08.2015 № 343 «О Совете по вопросам реализации государственной национальной политики Алтайского края» (в редакции от 19.10.2015 № 403):

пункт 4 признать утратившим силу;

в Положении о Совете по вопросам реализации государственной национальной политики Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 1.1 слова «при Администрации Алтайского края» исключить;  
в пунктах 1.2, 2.1 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 3.4 слова «департамент внутренней политики Администрации края» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам внутренней политики».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Алтайского края  
от 28.03. 2017 № 97

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти Алтайского края, при которых создаются  
общественные советы

1. Министерство здравоохранения Алтайского края;
2. Министерство имущественных отношений Алтайского края;
3. Министерство образования и науки Алтайского края;
4. Министерство природных ресурсов и экологии Алтайского края;
5. Министерство сельского хозяйства Алтайского края;
6. Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края;
7. Министерство труда и социальной защиты Алтайского края;
8. Министерство финансов Алтайского края;
9. Министерство экономического развития Алтайского края;
10. Министерство юстиции Алтайского края;
11. Государственная инспекция Алтайского края;
12. управление Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов;
13. управление Алтайского края по культуре и архивному делу;
14. управление Алтайского края по пищевой, перерабатывающей, фармацевтической промышленности и биотехнологиям;
15. управление Алтайского края по промышленности и энергетике;
16. управление Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры;
17. управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу;
18. управление ветеринарии Алтайского края;
19. управление государственной охраны объектов культурного наследия Алтайского края;
20. управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края;
21. управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края;
22. управление спорта и молодежной политики Алтайского края.